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SUR LES CONTRATS ET CONVENTIONS APPROUVES PAR LE PRESIDENT DE
L'UNIVERSITE

vu le code de I'éducation :

vu les statuts de ['Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) approuvés par arrété du ministre de
l'éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées
en conseil d'administration du 24 novembre 2023 ;

vu la délibération n CA-2022-ELE-UPEC-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle le conseil d'administration
a eélu Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé a la présidence de I'Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC)

vu la délibération n CA-2022-ADM-05 en date du 16 septembre 2022 par laquelle le conseil d'administration
délégue certaines de ses attributions au Président de I'Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) :

vu 'annexe adossée a la présente délibération ;

ARTICLE 1 :

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L'UNIVERSITE PARIS-EST CRETEIL (UPEC) VAL-DE-MARNE, réuni
le 04 juillet 2025 en formation pléniére, a été informé de la signature et de I'approbation par le Président
de I'université des contrats et conventions mentionnés dans le tableau en annexe.

ARTICLE 2 :

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Elle sera publiée
conformément aux dispositions relatives a la publication des actes & caractére réglementaire de
I"'Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC).

La Directrice générale des services est en charge d'exécuter |la présente délibération.

Fait a Créteil, le 04 juillet 2025

Le Vice-Président du Gonseil d’Administration Le Président de I'Université
n /"7
e
Amilcar BERNARDINO 'Jeé'n-Luc\bUBOIs-RANDE

Modalités de recours : La présente délibération peut faire I'objet d’un recours pour excés de pouvoir dans un délai de deux
mois a compter de sa publication et de sa transmission au Recteur d’académie.

conseilsetcommissions@u-pec.fr



Codification

tvpolodie convention

obiet de |

structure
Dorteuse

Cocontractant(s) partenaire(s)

de I'UPEC

2021-1984

Contrat de

Subvention pour la création dune

plateforme multi-échelles pour

Fanalyse des effets sanitaires de
etdu

Ia pollution 6
climatiue

Réaion lle-de-France

date de
sianature

codt pour
IUPEC

cot alobal

recettes
Dour IUPEC

recettes
alobales

date de
présentation en
cA

date début

date fin

Type de durée /
reconduction de la
convention par :

Mme Cendrine CRUZILLE

13/02/2018

61935500 €

2024-0116

convention de cotutelle de
these

de cotutelle de thése

DRV

Université de Sfax

M. Fati KHALEL

06/05/2025

s

st

04/07/2025

22/11/2017

21/11/2027

0410712025

01/10/2023

30/09/2026

déterminée

2025-0205

convention de mise &
de locaux

convention pour 'utilisation des
équipements sportfs 2024-2025
SUAPS Ville de Créteil

DEVE

ville de Créteil

M. Fabien SEGUINEAU

271052025

1022375€

04/07/2025

02/09/2024

30/06/2025

2024-0730

Contrat de
subvention/collectivités

financement des cordées de la
réussite «OUVRIR LES
POSSIBLES»

sculo-
BAIP

Région lle-de-France

Mme Delphine PELADE

2710912024

10000.00 €

0410712025

27/09/2024

26/09/2025

déterminée

2024-0391

convention de cotutelle de
these

de cotutelle de these

Universita degli Studi di Genova
(italie)

Mme Sonia Maura BARILLARI

10/06/2025

04/07/2025

01/10/2024

30/09/2027

2025-0058

contrat de licence

contrat de licence Couperin
20252027

IDIOM SAS

M. Thimothée LUNEAU

04/03/2024

2727.00€

31/12/2027

2025-0198

accord cadre

contrat cadre Elsevier et ses deux
annexes (ClinicalKey Student et
ClinicalKey Student Nursing)
20252026

|Elsevier B. v.

M. Thona Li LIM

133004.08 €

31/12120;

2025-0048

contrat de

soutien financier du ministére
pour la collecte de données en
2024/2025 sur 'nsertion
professionnelle des diplomés
2023 de l'université

DEVE

MESRI

M. Sébastien CHEVALIER

16/06/2025

2054800 €

0410712025

13/01/2025

12/01/2026

déterminée

2024-0720

accord cadre

accord cadre entre FTUPEC et
CHENNAI INSTITUTE OF
TECHNOLOGY, 2025-2030
(Inde)

CHENNAI INSTITUTE OF
TECHNOLOGY

M. Siriam PARTHASARATHY

271032025

0410712025

27/03/2025

26/03/2030

déterminée

2025-0223

accord cadre

accord cadre entre FUPEC et
I'Université Saint Joseph de
Beyrouth. 2025-2030 (Liban)

Université Saint Joseph de
Bevrouth

M. Salim Georges DACCACHE
S.J.

2310412025

04/07/2025

23/04/2025

22/04/2030

2024-0274

accord cadre

accord cadre entre 'UPEC etfe
Cégep de Jonquiére - 2025/2030
(Canada)

Cédep de Jonquiére

M. Sylvain GAUDREAULT

25/0412025

0410712025

25/04/2025

2410412030

déterminée

2025-0259

2025-0262

accord de coopération
international

d'application

accord de coopération entre I1UT
SF et le Cégep de Matane, 2025-
2030 (Canada)

Céaep de Matane

M. Martin DEMERS

15/05/2025

04/07/2025

15/05/2025

14/05/2030

Convention dappiication entre
'UT SF et Institut Supérieur de
Technologie d' Antananarivo,
2025-2030 )

Institut Supérieur de Technologie
@

M. Luc RAKOTONDRAJAONA

15/05/2025

04/07/2025

15/05/2025

14/05/2030

2025-0261

accord de coopération

accord de coopération entre I1UT
SF etle Cégep de Vanier, 2025-
2030 (Canada)

Céaep de Vanier

Mme Alena MEROUT

04/06/2025

04/07/2025

04/06/202¢

2025-0333

accord cadre

accord cadre entre FUPEC et le
groupe ESPRIT, 2025 / 2030
(Tunisie)

Groupe ESPRIT

M. Tahar BEN LAKHDHAR

041062025

04/07/2025

04/06/2025

03/06/2030

2025-0341

accord de coopération

entente speciique - cursus
imbriqué BUT3 GEA - entre I'UT
SF et Université du Québec a
| Rimouski

Université du Québec & Rimouski

Mme Mélanie GAGNON

041062025

04/07/2025

04/06/2025

03/06/2030

2025-0343

convention d'occupation de
locaux

occupation des sols provisoire du
iuin au 4 juillet 2025

EPT GPSEA-Etablissement Public
Territorial Grand Paris Sud Est
Avenir

Mme Anahita DOWLATABADI

05/06/2025

04/07/2025

05/06/2025

04/07/2025

2025-0268

accord de coopération

convention de séjour inguistique
d'été entre I'AEHS et ECNUGEC
East China National University -
Global Education Center, 2025
(Chine)

ECNUGEC East China National
University - Global Education
Center

M. Huana MEIXU

06/06/2025

04/07/2025

06/06/2025

05/0:

2025-0335

accord de coopération

accord de coopération entre I1UT
SF etle Cégep de Rimouski -
BUT GCCD Programmes BUT
Génie civil construction durable,
2025 - 2030 (Canada)

DRI

Céaep de Rimouski

Mme Julie GASSE

06/06/2025

04/07/2025

06/06/2025

05/0:

2025-0269

accord de coopération

renouvellement de [accord de
coopération entre IAE Paris-Est,
Ia FSEG et Taylor's University,
2025 (Malaisie)

DRI

Tavlor's University

M. Barry WINN

10/06/2025

04/07/2025

10/06/2025

2025-0254

accord de partenariat

partenariat entre UPEC IUTSF et
Iycée Joseph Talma -
Dé CS 2025-2027

WUTSF

GANTELET

12/05/2025

04/07/2025

01/09/2025

31/08/2027

2025-0309

accord de partenariat

convention DIFCAM UPEC IUTSF
- LP Chargé de clientéle 2025-
2026

UTSE

Ivcée Joseph Talma
DIFCAM-Association-Organisme
de formation et Centre de
formation d'apprentis

M. Christian CARATA

01/06/2025

04/07/2025

01/09/202¢

=4

2025-0344

de

reversement par TUPEC au
CNRS d'une contribution de
fonctionnement de la plateforme
ICMPE dans le cadre du projet
HTASE

CNRS

Mme Marie-Héléne PAPILLON

16/06/2025

5000.00 €

04/07/2025

20/03/2025

31/12/2025

2021-2111

contrat de subvention/Etat
(ANR)

financement du projet "TFUSE :
Fusion of T Cells to Muscles to

Aleviate Dystrophi

M. Thierry DAMERVAL

0411012022

187 580,00 €

2022-0292

contrat de
E/FEDER

financement du projet
"MuscleCOV : Impact & long
terme de linfection par le SRAS-
CoV2 pour la physiologie et la
fonction musculaire : utilisation
d'un modele murin conditionnel
humanisé"

ANR/INSERM

Prof. Yazdan YAZDANPANAH

14/09/2022

27248000 €

sy

D siead

A

s

Py

0410772025

01/10/2022

30/09/2026

D sisad

04/07/2025

01/10/2022

30/09/2025 |

2021-2107

contrat de subvention/Etat
(ANR)

du projet " MitoCisr
Contréle du stress mitochondrial
dans le muscle squelettique par
I'axe OMA1-DELE1-
HRI'"Mitochondrial stress control
in skeletal muscle by the OMAL-
DELE1-HRI axis"

M. Thierry DAMERVAL

8/09/200:

94 400,00 €

2024-0064

accord de

convention SISE-OVE-UPEC
2024-2027

MESRI

Mme Guirane NDAO

04/03/2024

94400,00 €

94 400,00 €

94400,00 €|

0410772025

01/01/2023

01/01/2026

04/07/2025

20/03/2024

19/03/2027

2025-0350

accord de

accord de collaboration avec

collaboration/CIFRE ESPACITE pour une thése CIFRE

accord

Espacité SA

M. Dominique GIRY

13/06/2025

5000,00 €

Convention de partenariat
d'accompagnement social des
étudiants entre le CROUS et
I'UPEC 2025-2026

DEVE

CROUS de Créteil

Mme Virginie CATHERINE

/06/2025

5000,00 €

5000,00 €

0410712025

08/01/2025

07/01/202

0410772025

03/04/2025

31/12/2026

2024-0752

accord cadre

accord cadre entre 'UPEC et

2030 (Vietnam)

Vietnam National University, 2025

Vietnam National University

M. Le Than SON

13/06/2025

04/07/2025

13/06/2025

2024-0753

d'application

convention d'application entre
IUT CV, département de Chimie,
et Vietnam National University-
VNU, 2025-2030 (Vietnam)

Vietnam National University

M. Le Than SON

13/06/2025

04/07/2025

13/06/2025

2025-0346

accord cadre

accord cadre entre 'UPEC et le
Cégep de Saint-Félicien,
2025/2030 (Canada)

DRI

Cégep de Saint-Félicien

Mme Sylvie PRESCOTT

/06/2025

0410772025

23/06/2025

22/06/2030




